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Présentation sommaire :

Les travaux consistent à réhabiliter un bâtiment de trois étages actuelle-
ment occupé uniquement au rez de chaussée par une petite épicerie.

Après travaux, le batiment abritera 3 entités distinctes avec deux entrées 
séparées :

- un pole commerce sur l’ensemble du rez-de-chaussé - accessible depuis 
la rue principale du bourg,
- deux locaux d’activités à l’érage 1 - accessible par le terrain au Nord,
- deux duplex - accessible par le terrain au Nord.

le projet s’inscrit dans une démarche de performance énergétique et de 
diminution de l’impact environnemental des constructions. Ils bénéfiecie 
de nombreuses subventions grace à cet effeort de la part du maitre d’ou-
vrage.

A ce titre le projet comprend :

- Une chaufferie à granulé de bois de faible puissance,
- Un chauffe eau solaire,
- Des panneaux solaires photovoltaiques,
- L’utilisation de matériaux biosourcés et à faible taux de COV.
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CONTENU DU PRESENT DOSSIER :

 - FACADES
 - PLANS DES 3 ETAGES
 - COUPES
 - CARNET DE DETAILS

 - ANNEXE 1 / ETAT DES LIEUX ET DIAGNOSTIC
 - ANNEXE 2 / PLANS DE REPERAGE DES DEMOLITIONS
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Ferme bois massif

727.63

725.82

EPICERIE
CAVE

1
2 Ferme bois massif conservée

717.32
Trottoir 717.20

Rue

8.
253.

98

Faux plafond dalle
acoustiques Topiq

Isolation sans BA13
Laine de verre 160 + 160 mm
R= 10
Frein vapeur continu

Isolation AVEC BA13
Laine de verre 160 + 160 mm
R= 10
Frein vapeur continu

Isolation et BA13
1.92

3.
35

4.
23

3.
43

2.
40 2.
55 2.
72

ACTIVITE 1
OSTEOPATHIE

DUPLEX / RDC - Entrée
CUISINE REPAS SALON

Sciage
dallage
et Graviers

Refection enduit
voute - CHAUX
NATURELLE

Doublage de propreté
60 mm

Sol stratifié sur sous-couche bois
phaltex 5 mm

Doublage de propreté
60 mm

2.
31

Habillage muret
Voir détail

Balcon
Voir détail

2.
16

Store banne neuf
8.60 x 2.30 m

Escalier neuf

Inscription
"EPICERIE LA RANCHALAISE"
Visible ouvert - fermé

Ex
em

pl
e 

pr
oj

ec
tio

n

om
br

e

Ex
em

pl
e 

pr
oj

ec
tio

n

om
br

e

Chassis de toiture et
volet roulant noir

Chassis de toiture et
volet roulant noir

Ouverture en sous oeuvre
Menuiserie bois aluminium

Volet battant
Lisse pour garde corps
Voir détail

DUPLEX / ETAGE -
CHAMBRES SDB

1.
01

1.2

0.
18

Date de production du
document : 04 06 2021

COMMUNE DE RANCHAL - 69470 RANCHAL
PROJET /Rénovation du bâtiment abritant l'épicerie
PHASE / ETAT DES LIEUX

EXISTANTS
COUPE BB'

Echelle :
1/100 eme

COUPE BB’’
Echelle 1/50 eme
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CHOIX N°1 - FACADE AVEC STORE ET ABRIS
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CHOIX N°2 - FACADE AVEC 1 STORE UNIQUEMENT
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CARNET DE DETAILS
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DETAIL DES BAIES

1.
60

0.90

0.
50

Sol intérieur (Etage 2)

2.
102.
27

1.
39

0.390.85
1.24

1.
00

FACADE SUD-OUEST
N°11 - FENETRE CHAMBRE 1

N°9
PORTE FENETRE
(Donnant sur balcon)

N°10
FENETRE

Sol intérieur (Etage 1)

1.24

0.
88

0.79

Ouverture
existante
bouchée

1.
60

0.90

1.
00

2.
10

FACADE SUD-EST
N°12 - N°13 FENETRE CHAMBRE 1

Sol intérieur (Etage 2)

Volet
coulissant
derrière
bardage

Hauteur faux plafond intérieur
HSP 2.43 m

Hauteur sous dalle intérieure
HSP 2.53 m

Ouvrant sans vitrage
avec limitateur d'ouverture
Caché derrière le bardage bois
(Ventilation)

Ouvrant sans vitrage
avec limitateur d'ouverture

Caché derrière le bardage bois
(Ventilation)

Chassis fixe Chassis fixe Chassis
ouvrant

occasionnel
sur pivot

Porte
DROITE
poussante

Chassis fixe

2.82

2.
26

0.28

2.92

0.971.95
1.431.08

1.43

0.28

2.
26

Caissons de présentation
H = 80 cm -  45x90 cm
Médium noir 15 mm + vernis

3.17

1.17

V2

2.
12

N°1
ENSEMBLE VITRE

N°2
ENSEMBLE VITRE

N°3
ENSEMBLE VITRE

N°4
ENSEMBLE
VITRE

V2 V1 V1 V2V2 V1

Film
opalescent
intérieur
97*75

Vitrophanie
horaires
40*30

Film
opalescent
intérieur
1.29*75

Film
opalescent
intérieur
174*75

Film
opalescent
intérieur
2.68*75

Film
opalescent
intérieur
76*75

 N°6
ENSEMBLE VITRE

N°7
FENETRE

1.38

1.
22

0.
93

2.
15

1.
22

0.89

V1V2

0.830.45
1.

12 Chassis fixe

Volet
coulissant
CP Douglas

Volet
coulissant
CP Douglas

Volet
coulissant
CP Douglas

2.22

1.
28

Bavette alu laqué

N°5
ENSEMBLE VITRE - ACTIVITE 2

0.
97

V1V2

0.72 1.46

Sol intérieur (Etage 1)

2.
25

Chassis fixe
Tole acier laqué
51*211

2.
11

1.25

N°8
PORTE

CP Douglas 0.51

Film
opalescent
intérieur
76*75

Visiophone

Vitrophanie
horaires
40*30

Date de production du
document : 11 06 2021

COMMUNE DE RANCHAL - 69470 RANCHAL
PROJET /Rénovation du bâtiment abritant l'épicerie
PHASE / PRO DCE

DETAILS DES BAIES - MAGASIN &
LOGEMENTS - ACTIVITES

Echelle :
1/500 eme

MAGASIN

LOGEMENTS

ACTIVITE 1 ENTREE HALL
Logements - activité 1 et 2

ACTIVITE 2
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BALCONS

Plat metallique
60*20

Tube carré
50*50

Tole perforée
R08-T1.5 25.8%

Platelage sur lambourdes bois

UPN 180 - Périphérie

IPN 100

Sous face - Tole perforée
R08-T1.5 25.8 %

1.
01

1.2

0.
18

Date de production du
document : 11 06 2021

COMMUNE DE RANCHAL - 69470 RANCHAL
PROJET /Rénovation du bâtiment abritant l'épicerie
PHASE / PRO DCE

DETAILS DES BALCONSEchelle :
1/500 eme

RYTHMIC EXAU

Fiche TECHNIQUE

CONCEPT : Rythmic
DESIGNATION : EXAU
TYPE DE PERFORATION : Ronds diamètre 20-35-55
POURCENTAGE DE VIDE : 29%

LONGUEUR MAXI (mm) : 3000
LARGEUR MAXI (mm) : 1500
BORDURES (mm) : 20
POIDS (Kg/m² base 1mm acier) : 5.68

NOTIFICATION :
Format standard 3000x1500, 2500x1250, 2000x1000
Pour la continuité sens longueur, prendre un multiple de 1050mm et 
sens largeur 280mm. 
Autre format préciser centrage ou pas, dimensions longueur/largeur, 
bordures (voir cohérence sur calpinage, préciser ordre de pose). 

SOLUTION D’ACCROCHE :
Rivetage, vis auto-taraudeuse, pliage cassette 
encoches ou omega - rail en option.

MATIERE

EP MAXI (mm)

  acier     galva       alu       inox

      4         4           3           2

Exemple d’une zone échelle 1:1

Exemple format 2000x1000 échelle 1:12

25 rue des Quatre Frères Mougeotte - 88105 SAINT-DIÉ-DES-VOSGES 
Tél. : 04.78.55.80.12 - E-mail : contact@gantois.com

www.gantois-architecture-batiment.com

55mm

20mm

35mm

RYTHMIC EXAU

Fiche TECHNIQUE

CONCEPT : Rythmic
DESIGNATION : EXAU
TYPE DE PERFORATION : Ronds diamètre 20-35-55
POURCENTAGE DE VIDE : 29%

LONGUEUR MAXI (mm) : 3000
LARGEUR MAXI (mm) : 1500
BORDURES (mm) : 20
POIDS (Kg/m² base 1mm acier) : 5.68

NOTIFICATION :
Format standard 3000x1500, 2500x1250, 2000x1000
Pour la continuité sens longueur, prendre un multiple de 1050mm et 
sens largeur 280mm. 
Autre format préciser centrage ou pas, dimensions longueur/largeur, 
bordures (voir cohérence sur calpinage, préciser ordre de pose). 

SOLUTION D’ACCROCHE :
Rivetage, vis auto-taraudeuse, pliage cassette 
encoches ou omega - rail en option.

MATIERE

EP MAXI (mm)

  acier     galva       alu       inox

      4         4           3           2

Exemple d’une zone échelle 1:1

Exemple format 2000x1000 échelle 1:12

25 rue des Quatre Frères Mougeotte - 88105 SAINT-DIÉ-DES-VOSGES 
Tél. : 04.78.55.80.12 - E-mail : contact@gantois.com

www.gantois-architecture-batiment.com

55mm

20mm

35mm

Motif envisagé pour le garde corps
“ Gantois - Rythmic Exau”
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REFERENCES

Exemple de store avec lettrage sur bandeau

Exemple de bardage - Saturé gris - “Tremolo” de Piveteau bois  sous 
réserve de validation des échantillons présentés par l’entreprise


